
Previsioni per : Martedì 6 Mercoledì 7 Giovedì 8

Somme termiche  2018

Base 0
Base 10

274,6
4,1

e 2017

246,6
0,1

Stagione 
Inverno

22/12  al 20/3

Temperatura media del terreno a 20 cm di profondita' -
Mese  Marzo 2018  e confronto con il  2017
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Pioggia  in mm caduta complessivamente
nell'anno  2018 e confronto con il  2017

Stato del cielo

Sole :Sorge
         :Tramonta

Temperatura
prevista

Fenomeni 
particolari

Nuvolsità 
consistente/pioggia

Massima 8,5
Minima 5,2

6,46
18,10

Giovedi 1

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

Venerdi 2

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

Sabato  3

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

Nuvolsità 
consistente/pioggia

Massima  9,5
Minima 6,0

6,44
18,11

6,42
18,12

Massima  15,0
Minima  2,0

Nuvolosità 
variabile

Grafici relativi alla durata in ore della bagnatura fogliare dei giorni: Giovedi, Venerdi, Sabato, Domenica

Andamento temperature medie,minime,massime,pioggia 
   Zona pianura - Marzo 2018
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Domenica  4

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

Marzo 2017

Valori simili nel 2017 
sono stati raggiunti il 

14 Marzo
7 Marzo

Umidità media  -settimana 
dal 26 / 2 / 18  al  4 / 3 / 18
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  N.17
Comunicato

  del  5 -3- 2018

Situazione generale:
 Un nuovo debole impulso freddo da Nord Ovest è 

atteso per Venerdi ma sarà molto veloce e darà 
origine a fenomeni localizzati.



 

Andamento temperature medie,minime,massime,pioggia 
   Zona collina - Marzo 2018

-10

-5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

T
em

pe
ra

tu
ra

 C
°

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

m
m

 d
i p

io
gg

ia

Pioggia mm Media Minima Massima

Fasi lunari Marzo
Luna nuova Sabato 17
Ultimo quarto Venerdi 9

 Luna piena  Ven.2 / Sab 31
Primo quarto Sabato 24

      Il prossimo aggiornamento verrà effettuato  : Giov edi 8 Marzo 2018

 

  N.17
Comunicato

  del  5 - 3- 2018

VARIE:
E' appena terminato un periodo che rimarrà negli annali della meteorologia sia per le temperature 
registrate sia per le nevicate diffuse su tutte le zone di pianura comprese le località marine. Le 
temperature medie giornaliere che si sono registrate nel periodo 26 Febbraio / 3 Marzo, sono 
caratteristiche degli ultimi giorni di Dicembre o della prima decade di Gennaio non per primi giorni di 
Marzo; per tutto il periodo considerato, i valori si sono mantenuti, al di sotto delle medie attese di 
circa 8,5/ 9,0 gradi.
Un effetto positivo si è osservato sul valore cumulativo delle somme termiche a base 0 (e sulle 
effettive fasi fenologiche osservate) che si è velocemente e sensibilmente avvicinato ai valori del 
2017, quando invece prima dell'arrivo del freddo si temeva in un precocissimo e pericoloso avvio 
della attività vegetativa di tutti i vegetali.
Dalle previsioni a breve termine per i prossimi giorni non sono più attese situazioni simili, anche se 
un debole impulso freddo proveniente da Nord Ovest, transiterà sulle nostre zone nei prossimi 
giorni. Sarà probabile un primo "assaggio" di primavera nel prossimo fine settimana quando le 
temperature si riporteranno sui valori medi storici.


